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 LEI Nº 1.311, DE 23 DE JANEIRO DE 2012. 

 

 

Dispõe sobre a denominação das Ruas Projetadas do 

Loteamento Solar dos Ipês, neste Município de São 

Gonçalo do Amarante e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN FAZ 

SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

 

 

Art.1º Esta Lei define a toponímia das atuais Ruas Projetadas do Loteamento Solar 

dos Ipês, município de São Gonçalo do Amarante. 

 

Art. 2° Passam as atuais Ruas Projetadas do Loteamento Solar dos Ipês, a 

denominar-se de:  

1ª Rua Projetada  - Rua Lucy Filgueira 

2ª Rua Projetada  - Rua Ana Lídia Albuquerque 

3ª Rua Projetada  - Rua Ovídio Fernandes 

4ª Rua Projetada  - Rua Maria Ferreira Gomes 

5ª Rua Projetada  - Rua Everton Rodrigues 

6ª Rua Projetada  - Rua Carlos Jance 

7ª Rua Projetada   - Rua João Veras 

8ª Rua Projetada  -  Rua Inezilia Simão 

9ª Rua Projetada  -  Rua Maria de Lourdes Oliveira 

10ª Rua Projetada – Rua Fausto Bertoleza 

11ª Rua Projetada  - Rua Joaquim Paulo 

12ª Rua Projetada  - Rua Terezinha de Jesus 

13ª Rua Projetada  - Rua Cícero Aquino 

14ª Rua Projetada  - Rua Francisca Felipe 

15ª Rua Projetada  - Rua Cícero Carlos 

16ª Rua Projetada  - Rua Geralda Fagundes 

17ª Rua Projetada  - Rua José Jorge de Sá 
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18ª Rua Projetada -  Rua Maria Odete Morais 

 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário.  

 

São Gonçalo do Amarante(RN), 23 de janeiro de 2012. 

191º. da Independência e 124º. da República. 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN 

 

 

 

 

 

 

 
 

_________________________________________ 

HÉLIO DANTAS DUARTE 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 
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NOMES DE RUAS  - SOLAR DOS IPÊS 
 
     NOME        CONTATO          
TELEFONE 

1) LUCY FILGUEIRA    (Promotora)              -  Dra Lucy       3278-4998  e    9981-2328 
2) ANA LÍDIA ALBUQUERQUE (mãe de Elia Barros -  Elia Barros       9621-6886 
3) MARIA FERREIRA GOMES               - Nenê Aquino        8828-0916 
4) OVÍDIO FERNANDES    - Larissa ou D. Netinha       8711-5278 
5) EVERTON RODRIGUES    - Erico         8826-2593 
6) CARLOS JANCE     - Janaina        8717-0820 
7) JOÃO VERAS      - D. Gasparina ou Adriana  3278-2852 
8) INEZILIA SIMÃO    - D. Gasparina Simão       3278-2131 
9) MARIA DE LOURDES OLIVEIRA (D.Mariinha) - Lucinha        9917-1874 

10) FAUSTO BERTOLEZA    - Dedé Bertoleza       3278=2353 
11) JOAQUIM PAULO    -  D. Marilde        3278-2353 

12) TEREZINHA DE JESUS (Teca de Nena)  -  Junior        8894-6639 
13) CÍCERO AQUINO    -  Ouro         3278-3234 
14) FRANCISCA FELIPE (chiquinha Filipe) -  Miraci        3278-2363 
15) CÍCERO CARLOS  (Cícero da Rebeca)  

16) MARIA GERALDA FAGUNDES   - Ailton Fagundes      3278-2604 
17) JOSÉ JORGE DE SÁ    - Antonio Fagundes      8869-0901 
18) MARIA ODETE MORAIS   (chaguinha)  - Ailton Fagundes       3278-2604 

 
 


